HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 03 de marzo de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 020 de 2015,
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE PRUEBAS DE INMUNOLOGIA PARA EL LABORATORIO CLINICO
DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: QUINBERLAB S.A. NIT: 800.005.736-7

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido economico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
FORMULARIO SIIF SI No. 68 Ninguna
‘ . Expedida el 07 de febrero de 2015 Cta,
CERTIFICACION BANCARIA SI No. 64 Corriente No. 013-36709-9 Banco Corpbanca.
. . Resolucion No. 320001084742 expedida el 27
RESOLUCION DE FACTURACION DIAN SI No. 62 de noviembre de 2013
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No. 60 Expedido el 31 de octubre de 2014,

Concepto: La oferta cumple con la documentacion solicitada.

2. Ponderacion economica de la oferta.

R PRECIODE | VALOR
REFERENCIA | OFERTADO
o PEO L e e ”.:’[’:‘;i“ VALOR VALOR CUMPLE FOLIO
\rew | INTERNO | ST Eckithiinng L UNITARIO | UNITARIO
Homic | : INCLUIDO IVA | INGLUIDO IVA

1 | 1229605053 | 41116000 [ANTIGENO CA 125 PRUEBA 13.951 12688 CUMPLE
ANTIGENO

2 | 12220001 [ 4ttg000 [ Lo P D o PRUEBA 13.951 12.888 CUMPLE

3 | 1229605427 | 41176000 |PSA LIBRE PRUEBA 13.951 12,888 CUMPLE

4 1229605415 | 41116000 |FERRITINA PRUEBA 17.051 15.752 CUMPLE

5 | 1229605201 | 41176000 |FSH PRUEBA 11,645 10.758 CUMPLE

6 | 1228405421 | 41116000 |[BHCG PRUEBA 11.285 10425 CUMPLE

7| 1223605163 | 41116000 [INSULINA PRUEBA 14.308 13.218 CUMPLE

B | 1229605196 | 41116000 | L1 PRUEBA 1247 10.3%0 CUMPLE

9 [ 1229605182 | 41116000 |PARATOHORMONA PRUEBA 5417 21.632 CUMPLE

10 | 1229605240 | 41116000 | PROLACTINA PRUEBA 10.428 0.633 CUMPLE|  No.66

11| 1229606421 | 41116000 | TESTOSTERONA TOTAL PRUEBA 11.626 10.740 CUMPLE

12 | 1220605048 | 41116000 | TOXOPLASMA IgG PRUEBA 18.602 13.604 CUMPLE

13| 1229605049 | 41176000 | TOXOPLASMA IgM PRUEBA 18.602 17184 CUMPLE
TROPONINA T ULTRASENSIBLE O

14 | 1229620142 | 41116000 [TROPONINA | DE ALTA PRUEBA 18.602 17.184 CUMPLE
SENSIBILIDAD

15 | 1229605176 | 41116000 | TSH ULTRA PRUEBA 1.285 10.425 CUMPLE

16 | 1229605339 | 41116000 |VITAMINA B12 PRUEBA 17.051 15.752 CUMPLE

17| 1229005005 | 41116000 |VITAMINA D-25 OH PRUEBA 15.266 14.103 CUMPLE

18 | 1229620368 | 41116000 |PROCALCITONINA PRUEBA 38.503 35.569 CUMPLE

La oferta si cumple con la ponderacién econdmica ya que el valor de la misma no
sobrepasa los precios de referencia establecidos en el presente de contratacion.
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RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdmico Evaluador




REPLUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de CONTRATACIONDE MINIMA CUANTIA N°.020 de 2015, cuyo objéib es

SUMINISTRO DE PRUEBAS DE INMUNOLOGIA PARA EL LABORATORIO CLINICO: DEl

. HOSPITAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Conclusion:_LA PROPUESTA JURIDICAMENTE ESTA HABILITADA

Qmo Ardreo Dicoler O

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO. . |
QUINBERLAB S.A.
NIT: 800005736-7
Representante Legal: VIVIANA ANDREA QUINTANA
. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE | 07,08
::ecét;copla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 18
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 23
Certificade de existencia y representacion legal CUMPLE 10-12
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 20,21
! Certificado de antggedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduria CUMPLE 14.15
General de la Nacion ]
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 4 '
Contraloria General de la Republica s | .
| Verificado
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE s por la
entidad
Copia del Registro Unico Tributario (vigente) CUMPLE 25




CALIFICACION TECNICA DOCUMENTOS MINIMA CUANTIA PROCESO N. 020-2015

REQUISITOS MINIMOS TECNICOS

DOCUMENTOS REQUERIDOS CUMPLE NO CUMPLE
Registro INVIMA vigente de las
pruebas que se solicitan. )(
Insertos de las pruebas en
medio magnético. )(
Carta de distribucion
autorizada por el fabricante
vigente, a nombre del X
proponente.
Carta de fecha de vencimiento
de los reactivos mayor a seis )(
meses.
Carta donde se garantiza que
los reactivos ofertados son
compatibles con los equipos
que se encuentran en apoyo )(
tecnolodgico actualmente en el
laboratorio del HOSPITAL
MILITAR. CENTRAL
ENTACION
No, Sariiels CODIGO | DESCRIPCION DEL "BIEN FRESENTACIO.
INTERNO 5 UNIDAD DE
ITEM UNSPSC | O SERVICIO
HOMIC MEDIDA
CUMPLE | NO CUMPLE
ESENTACION
No. ICN(?TIl)ElRGI\?O CODIGO | DESCRIPCION DEL "BIEN ZT\IIDAD D(E:O
ITEM HOMIC UNSPSC O SERVICIO MEDIDA
11229605053 | 41116000 | ANTIGENO CA 125 PRUEBA /(
211229620031 | 41116000 AG: PRUEBA
CARCINOEMBRIONARIO )(
3(1229605424 | 41116000 | PSA LIBRE PRUEBA )(
41229605415 | 41116000 | FERRITINA PRUEBA )(
511229605201 | 41116000 | FSH PRUEBA X
611228405421 (41116000 | BHCG PRUEBA )(




711229605163 | 41116000 | INSULINA PRUEBA X
811229605196 | 41116000 | LH PRUEBA /
911229605182 | 41116000 | PARATOHORMONA PRUEBA )(
10 | 1229605240 | 41116000 | PROLACTINA PRUEBA >(
11 (1229605421 | 41116000 | TESTOSTERONA TOTAL | PRUEBA >(
12 (1229605048 | 41116000 | TOXOPLASMA IgG PRUEBA X
1311229605049 | 41116000 | TOXOPLASMA IgM PRUEBA >(
TROPONINAT )(
TRASENSIBLE O
1411229620142 | 41116000 'll'JFl(-OPONINS;\IDEALTA PRUEBA
SENSIBILIDAD
1511229605176 | 41116000 | TSH ULTRA PRUEBA X
16 ( 1225605339 | 41116000 | VITAMINA B12 PRUEBA )(
1711229005005 | 41116000 | VITAMINA D-25 OH PRUEBA X
18 (1225620368 | 41116000 | PROCALCITONINA PRUEBA X
COMITE EVALUADOR
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DRA. MARIA CLAUDIA ARIZXA GALVIS
BACTERIOLOGA LABORATORIO CLINICO.
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